
DZIENNIK URZĘDOWY '

9 WOJEWÓDZKIEJ BADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 31 grudnia 1986 r. Nr 12* Poz. 58—63

Poz.
58 — Uchwała nr VIII/42/66 Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Katowicach w sprawie zmiany granic gromad Cho- 
roń i Masłońskie w powiecie myszkowskim.

59 — Uchwała nr XI/53/66 Powiatowej Rady Narodowej
w ’Bielsku — Białej w sprawie rozszerzenia zakresu 
obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodarczych 
na koszty leczenia.

60 — Uchwała nr XI/46/66 Miejskiej Rady Narodowej
w Bielsku — Białej w sprawie obowiązkowego ubez
pieczenia zwierząt gospodarczych na terenie miasta.

61 — Ogłoszenie Państwowego Zakładu Ubezpieczeń Oddział
Wojewódzki w Katowicach w sprawie podwyżki nor
mowych sum obowiązkowego ubezpieczenia koni i by
dła na terenie powiatu będzińskiego, częstochowskiego 
i tarnogórskiego oraz wprowadzenia ubezpieczenia peł
nych kosztów leczenia na terenie powiatu bielskiego.

62 — Ogłoszenie Wydziału Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach o założeniu ewidencji gruntów na te
renie miasta Częstochowy!

63 — Ogłoszenie Wydziału Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Częstochowie o sporządzeniu projektu podziału nie
ruchomości i wyłożeniu tego projektu do publicznej 
wiadomości.

64 — Ogłoszenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium
Powiatowej Rady Narodowej w Cieszynie o sporządze
niu projektu podziału terenów budowlanych w Wiśle — 
Nowa Osada.

65 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Tychach o zatwierdzeniu planów ogólnych zagospo
darowania przestrzennego gromad: Borowa Wieś 
i Woszczyce.

66 — Ogłoszenie Wydziału Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Wodzisławiu Śląskim o utworzeniu Lokalnego Zrze
szenia Właścicieli Nieruchomości w Wodzisławiu Ślą
skim.

58
UCHWAŁA nr VIII/42 66

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach
z dnia 21 grudnia 1966 r.

w sprawie zmiany granic gromad Choroń i Masłońskie 
w powiecie myszkowskim.

Na podstawie art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1953 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1933 r. nr 29, poz. 172) — Wo
jewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

. § 1. Z gromady Choroń w powiecie myszkowskim wyłącza 
się przysiółki: Całgowizna i Frączkowizna i włącza się je do 
gromady Masłońskie w tymże powiecie.

Nowa granica gromad Choroń i Masłońskie biegnie:
a) na odcinku przy ićłka Całgowizna od kamienia granicz

nego nr 44, położonego przy zbiegu granic gruntów wsi 
Ostrów, toru kolejowego PKP Katowice—Częstochowa 
i przysiółka Całgowizna w kierunku pćłnocno-zachodn'm 
— zachodnim brzegiem toru kolejowego do kamienia gra
nicznego nr 37 stanowiącego dotychczasową granicę gro
mad Choroń i Masłońskie;

b) na odcinku przysiółka Frączkowizna od kamienia granicz
nego nr 1 w kierunku zachodnim, następme południo
wym— południowym a dalej wschodnim brzegiem rzeki 
Warty do kamienia granicznego nr 2, położonego przy 
zbiegu granic parcel nr nr 608, 611 i rzeki Warty.
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1967 r. 

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
J. Ziętek P. Podbiał

59
UCHWAŁA nr NI/53/66

Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku — Białej 
z dnia 28 września 1966 r.

'v sprawie rozszerzenia zakresu obowiązkowego ubezpieczenia 
zwierząt gospodarczych na koszty leczenia.

Na podstawie § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 lipca 1963 r. w sprawie obowiązkowego ubezpiecze

nia zwierząt gospodarczych (Dz. U. nr 33, poz. 191) — Powia
towa Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1. Rozszerza się się zakres obowiązkowego ubezpieczenia 
zwierząt gospodarczych ustalonych w § 3 i 4 uchwały nr 16/64 
Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku — Białej w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodarczych w po
wiecie bielskim (Dz. Urz. WRN nr 6, poz. 22) — na koszty 
leczenia ubezpieczonych obowiązkowo koni i bydła.

§ 2. Zakres ubezpieczenia kosztów leczenia ubezpieczonych 
obowiązkowo koni i bydła — ustala Państwowy Zakład Ubez
pieczeń w porozumieniu z Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Bielsku — Białej.

§ 3. Traci moc § 5 uchwały nr 16/64 Powiatowej Rady Na
rodowej z dnia 4 czerwca 1964 r. w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia zwierząt gospodarczych (Dz. Urz. WRN nr 6, 
poz. 22).

§ 4. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Powiato
wej Rady Narodowej i Powiatowemu Inspektoratowi PZU 
w Bielsku — Białej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1967 r.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr A. Kobiela L. Sztwiertnia

60
UCHWAŁA nr XI/46/66

Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku — Białej
z dnia 5 grudnia 1966 r.

w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodar
czych na terenie miasta.

Na podstawie art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. 
U. nr 8, poz. 47) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 
1958 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych (Dz. U.



Str. 52 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 12/60—62

nr 72, poz. 357) i w oparciu o przepisy rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 19 lipca 1963 r. w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia zwierząt gospodarczych (Dz. U. nr 33, poz. 
191) — Miejska Rada Narodowa w Bielsku — Białej uchwala, 
co następuje:

§ 1. Wprowadza się obowiązkowe ubezpieczenie bydła i ko
ni na terenie miasta Bielska — Białej.

§ 2. Ustala się następujące zasady obowiązkowego ubez
pieczenia bydła i koni:
1) obowiązkowe ubezpieczenie obejmuje bydło i konie w wie

ku od 1 roku i prowadzone jest według indywidualnych 
sum ubezpieczeniowych, ustalonych zgodnie z § 7 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 1963 r., 
zwanego dalej rozporządzeniem Rady Ministrów — w wy
sokości uzgodnionej z właścicielem — w granicach do 7% 
wartości zwierzęcia,

2) w razie niemożności uzgodnienia z właścicielem sumy 
ubezpieczenia poszczególnych zwierząt — sumę tę ustala 
się w wysokości 50% wartości rynkowej, średniej jakości 
zwierząt w mieście w roku poprzedzającym rok ubezpie
czenia, określonej zgodnie z § 8 rozporządzenia Rady Mi
nistrów,

3) podstawę do ustalenia wysokości odszkodowania za zwie
rzę—jest indywidualna suma ubezpieczeniowa uzgodnio
na z właścicielem a w przypadku jej nieuzgodnienia — 
podstawą do ustalenia wysokości odszkodowania jest 50% 
ceny rynkowej średniej jakości zwierząt w mieście w roku 
poprzedzającym rok ubezpieczenia, z zastrzeżeniem wyni
kającym z postanowień § 28 ust. 4 rozporządzenia Rady 
Ministrów.

§ 3. Państwowy Zakład Ubezpieczeń obejmuje odpowie
dzialnością zgodnie z § 2 rozporządzenia Rady Ministrów — 
szkody powstałe wskutek padnięcia lub dobicia z koniecz
ności zwierzęcia z powodu choroby lub wypadku, przy czym 
przez pojęcie choroby rozumie się również komplikacje po
wstałe w wyniku ciąży, porodu, trzebienia i operacji.

§ 4. Państwowy Zakład Ubezpieczeń obejmuje również od
powiedzialnością zgodnie z § 3 lit. b rozporządzenia Rady Mi
nistrów— szkody powstałe z powodu uboju konia na skutek 
całkowitej utraty przydatności użytkowej, spowodowanej 
wypadkiem lub nieuleczalną chorobą.

§ 5. Zakres ubezpieczenia kosztów leczenia ubezpieczo
nych obowiązkowo koni i bydła — ustala PZU w porozumie
niu z Prezydium Miejskiej Rady Narodowej.

§ 6. W sprawach nie unormowanych niniejszą uchwałą, 
mają zastosowanie odpowiednie postanowienia rozporządze
nia Rady Ministrów.

§ 7. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Bielsku — Białej.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1967 r.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad

O. Mędrzak J. Damek

61
OGŁOSZENIE

Państwowego Zakładu Ubezpieczeń — Oddział Wojewódzki 
w Katowicach

z dnia 14 listopada 1966 r.
w sprawie podwyżki normowych sum obowiązkowego ubez
pieczenia koni i bydła na terenie powiatu będzińskiego, czę
stochowskiego i tarnogórskiego oraz wprowadzenia ubezpie
czenia pełnych kosztów leczenia na terenie powiatu bielskiego.

Podaję się do wiadomości, że od dnia 1 stycznia 1967 r.—
1) na podstawie uchwały nr XI/53/66 Powiatowej Rady Na

rodowej w Bielsku — Białej z dnia 28 września 1966 r. — 
rozszerza się zakres odpowiedzialności Państwowego Za
kładu Ubezpieczeń w obowiązkowym ubezpieczeniu koni 
i bydła na ubezpieczenie pełnych kosztów leczenia (do

tychczas ochroną ubezpieczeniową objęte były tylko koszty 
bezskutecznego leczenia). Zwrot kosztów leczenia następuje 
w pełnej wysokości i niezależnie od wyników leczenia. 
Składkę roczną przysługującą Państwowemu Zakładowi 
Ubezpieczeń z tytułu wprowadzenia wymienionego ubez
pieczenia — skalkulowano w wysokości 60 zł za 1 konia 
i 55 zł za 1 sztukę bydła,

2) zgodnie z pisemnym potwierdzeniem Prezydium Powiato
wej Rady Narodowej w Będzinie z dnia 18 lipca 1965 r.— 
na terenie powiatu będzińskiego, miasta Dąbrowy Górni
czej i Sosnowca— obowiązywać będą podwyższone nor
mowe sumy ubezpieczenia, które dla koni wynoszą 6500 zł, 
dla bydła 5000 zł,

3) na podstawie uchwały nr 40/291 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Częstochowie z dnia 6 października 
1966 r. — na terenie powiatu częstochowskiego obowiązy
wać będzie podwyższona normowa suma ubezpieczenia dla 
bydła, która wynosi 4200 zł,

4) na podstawie umowy zawartej w dniu 24 sierpnia 1966 r. 
między Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tar
nowskich Górach a Inspektoratem Powiatowym Państwo
wego Zakładu Ubezpieczeń w Tarnowskich Górach — obo
wiązuje dla bydła na terenie powiatu tarnogórskiego — 
podwyższona normowa suma ubezpieczenia, ustalona 
w wysokości 4500 zł.
Podwyższenie normowych sum ubezpieczenia na terenie 

powiatów: będzińskiego, częstochowskiego i tarnogórskiego — 
spowodowało automatyczne podwyższenie składek ustalonych 
według obowiązującej taryfy składek za obowiązkowe ubez
pieczenie koni i bydła — obowiązujących na terenie woje
wództwa (Dz. Urz. WRN z 1964 r. nr 9, poz. 46).

Dla pozostałych powiatów województwa katowickiego — 
zakres ubezpieczenia i odpowiedzialności Państwowego Za
kładu Ubezpieczeń oraz wysokość normowych sum ubezpie
czenia— obowiązuje na poziomie 1966 r.

Dyrektor
Oddziału Wojewódzkiego 

Państwowego Zakładu Ubezpieczeń 
mgr J. Matyszkiewicz

62 
OGŁOSZENIE 

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

z dnia 12 grudnia 1966 r.
o założeniu ewidencji gruntów na terenie miasta Częstochowy.

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. 
o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. nr 6, poz. 32) — po
daję się do wiadomości, że z dniem 31 marca 1966 r. została 
założona ewidencja gruntów na obszarze całego miasta Czę
stochowy.

Stosownie do art. 10 powołanego wyżej dekretu — właści 
ciele oraz osoby, w których władaniu znajdują się grunty, 
obowiązani są zgłaszać wszystkie zmiany danych o grun ■ 
tach do Prezydium Miejskiej Rady , Narodowej — Miejskiej 
Pracowni Geodezyjnej — Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Częstochowie, ul. Jasnogórska 30 — 
w ciągu 4 tygodni od powstania tych zmian. Tryb postępo
wania przy zgłaszaniu zmian normuje rozporządzenie Mini
strów Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej z dnia 28 czerw
ca 1955 r. (Dz. U. nr 27, poz. 159).

Kto będąc obowiązany do zgłoszenia zmiany danych obję
tych ewidencją gruntów, nie zgłosi jej do prezydium w cią
gu 4 tygodni od powstania tej zmiany — podlega karze 
grzywny do 3000 zł.

Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracyjnym.

Z-ca Kierownika Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

mgr A. Parchański



Nr 12/63—66 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 53

63 
OGŁOSZENIE

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie 

z dnia 15 grudnia 1966 r.
o sporządzeniu projektu podziału nieruchomości i wyłożeniu 

tego projektu do publicznej wiadomości.
Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o tere

nach dla budownictwa domów jednorodzinnych w miastach 
i osiedlach (Dz. U. nr 31, poz. 138) — podaję się do wiado
mości, że został sporządzony projekt podziału nieruchomości 
położonej w Częstochowie, przy ul. Reja nr 30/36 i ul. Że
romskiego nr 6/12.

Projekt podziału wraz z materiałami geodezyjnymi wyło
żony jest do publicznej wiadomości na okres 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w gmachu Prezydium Miejskiej Rady Narodo
wej— Wydział Gospodarki komunalnej i Mieszkaniowej — 
Miejska Pracownia Geodezyjna w Częstochowie, ul. Jasno
górska nr 30, pokój nr 3, w godzinach od 8 do 12.

W okresie wyłożenia projektu podziału — osobom zainte
resowanym będą udzielane szczegółowe wyjaśnienia.

Osobom zainteresowanym służy prawo przeglądania wyło
żonych materiałów i zgłaszania zastrzeżeń do projektu po
działu w terminie 14 dni od daty niniejszego ogłoszenia.

Zastrzeżenia należy zgłaszać na piśmie w Miejskiej Pra
cowni Geodezyjnej wymienionego prezydium.

Kierownik Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

inż. H. Sąciński

64 
OGŁOSZENIE

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Cieszynie 

z dnia 12 grudnia 1966 r.
o sporządzeniu projektu podziału terenów budowlanych 

w Wiśle — Nowa Osada.
Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o tere

nach dla budownictwa domów jednorodzinnych w miastach 
i osiedlach (Dz. U. nr 31, poz. 138) — podaję się do wiado
mości, że został sporządzony projekt podziału terenów bu
dowlanych położonych w Wiśle — Nowa Osada.

Projekt podziału wyłożony jest do publicznej wiadomości 
na okres 14 dni od daty niniejszego ogłoszenia — w gmachu 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej — Referat Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w mieście Wiśle.

Osobom zainteresowanym służy prawo przeglądania wy
łożonych materiałów i zgłaszania zastrzeżeń w powyższym 
terminie.

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
mgr inż. S. Ząbek

65 
OGŁOSZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tychach 
z dnia 25 listopada 1966 r.

o zatwierdzeniu planów ogólnych zagospodarowania prze
strzennego gromad: Borowa Wieś i Woszczyce.

Podaję się do wiadomości, że na podstawie art. 55 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 

roku nr 29, poz. 172) oraz art. 23 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) — 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tychach, zatwier
dziło plany ogólne zagospodarowania przestrzennego gromad:
1) uchwałą nr 14/90/66 z dnia 7 lipca 1966 r. — plan ogólny 

perspektywiczny na 1985 rok gromady Borowa Wieś — 
w zakresie:
a) przestrzennego zagospodarowania w okresie perspekty

wicznym obszaru gromady, przedstawionego na planszy 
podstawowej planu ogólnego,

b) interpretacji planu ogólnego perspektywicznego, poda
nej w ustaleniach realizacyjnych i części opisowej 
planu,

c) wytycznych do podziału terenów na działki budowlane 
w gromadzie na pierwszy etap realizacji planu ogól
nego,

2) uchwałą nr 14/91/66 z dnia 7 lipca 1966 r. — plan ogólny 
perspektywiczny na 1985 rok gromady Woszczyce — w za
kresie:
a) przestrzennego zagospodarowania w okresie perspek

tywicznym obszaru gromady, przedstawionego na plan
szy podstawowej planu ogólnego,

b) interpretacji planu ogólnego perspektywicznego, poda
nej w ustaleniach realizacyjnych i części opisowej 
planu,

c) wytycznych do podziału terenów na działki budowlane 
w gromadzie na pierwszy etap realizacji planu ogól
nego (w tym poz. A65MR w ustaleniach realizacyj
nych — zabudowa zagrodowa) przeznaczyć na działki 
warzywniczo-ogrodnicze o pow. około 0,5 ha z prawem 
zabudowy szklarni i budynków mieszkalnych.

Wydział Budownictwa Urbanistyki i Architektury Prezy
dium Powiatowej Rady Narodowej w Tychach — udzieli in
formacji zainteresowanym na ich wniosek o tych postano
wieniach planu, które dotyczą ich interesów.

Przewodniczący Prezydium
J. Babczyk

66
OGŁOSZENIE

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 

w Wodzisławiu Śląskim
z dnia 13 grudnia 1966 r.

o utworzeniu Lokalnego Zrzeszenia Właścicieli Nieruchomości 
w Wodzisławiu Śląskim.

Zgodnie z § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Komunalnej z dnia 23 grudnia 1963 r. w sprawie zrzeszeń 
prywatnych właścicieli domów (Dz. U. z 1964 r. nr 1, poz. 2) — 
podaję się do wiadomości, że utworzone zostało „Lokalne 
Zrzeszenie Właścicieli Nieruchomości” w Wodzisławiu Ślą
skim, przy ul. Marchlewskiego nr 15.

Zrzeszenie zostało wpisane do rejestru zrzeszeń prywat
nych właścicieli nieruchomości pod poz. 1.

Z-ca Kierownika Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

A. Swoboda



Str. 54 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 12

WARUNKI PRENUMERATY

DZIENNIKA URZĘDOWEGO 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH 

na trok 1967
Prenumeratę należy zgłosić pisemnie.
W zgłoszeniu prenumeraty należy podać datę wpłaty należności za prenumeratę.

Opłata za prenumeratę roczną wynosi 18 zł ze skorowidzem.
Opłata za prenumeratę półroczną wynosi 10 zł bez skorowidza.

Należność za prenumeratę oraz za poszczególne egzemplarze wpłacić należy do Narodowego 
Banku Polskiego — III Oddział Miejski w Katowicach na konto nr 420-94-336/2, cz. 97, dz. 41, 
rozdz. 412, § 55 — Prezydium WRN w Katowicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

Specjalnych rachunków nie wysyła się.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 252 — teł. 359

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 3/4 strony — zł 210, i/o str. 
— zł 105, i/4 strony — zł 90, l/8 strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,'.'O, za układ tabelaryczny dolicza się 100%.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto nr 
420-94-336/2, cz. 97, dz. 41, rozdz. 412, § 55 — Prezydium WRN 
w Katowicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

Cena zł 0,90 Kzg I 303 18 12 66 - B-5 - 1B500 ■ Al pism. 70 g


